
  
 
   ev. č.: 001/OVZ/21/007-OD  
   
 

 
 Strana 1 (celkem 3)   
 

 
 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo 
ze dne 25.2.2021 

 
(dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 
I. Smluvní strany 

Fakultní nemocnice Ostrava,  
se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava  
IČ: 00843989         
DIČ: CZ00843989 
jednající: MUDr. Jiří Havrlant, MHA, ředitel Fakultní nemocnice Ostrava 
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
  
HOCHTIEF CZ a.s. 
se sídlem: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 15000 
IČ: 466 78 468 
DIČ: CZ46678468 
jednající:  

(dále jen „Zhotovitel“) 
(společně jako „Smluvní strany“) 
 
 
Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě 
o dílo ze dne 25.2.2021, evidenční číslo 001/OVZ/21/007 – OD (dále jen „Dodatek č.3“). 

 

II. Předmět Dodatku 

Smluvní strany se dohodly k dnešnímu dni na této změně Smlouvy o dílo ze dne 25.2.2021, 
001/OVZ/21/007 – OD (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je provést stavební práce na akci 
pod názvem „FN Ostrava - rekonstrukce jednotky ORIM 1, 2 v 1. NP a 2. NP objektu 
Vyšetřovacího komplementu “. 

1. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala 
potřeba dodatečných prací, které nebyly obsaženy ve Smlouvě (dále jen „vícepráce“) a tyto 
dodatečné stavební práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních prací podle 
Smlouvy. Zároveň se Smluvní strany dohodly na neprovedení některých původně 
sjednaných prací (dále jen „méněpráce“). Předmětem tohoto dodatku je tedy úprava 



  
 
   ev. č.: 001/OVZ/21/007-OD  
   
 

 
 Strana 2 (celkem 3)   
 

předmětu Smlouvy o vícepráce a méněpráce a s tím související změna ceny díla. Dále je 
předmětem tohoto dodatku změna termínu pro dokončení díla. 

2. V návaznosti na provedení víceprací, méněprací a změny termínu dokončení díla se 
dosavadní ustanovení článku V. Cena a platební podmínky, odstavce 1. Smlouvy ruší a 
nahrazuje textem: 
1. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na 
ceně: 

aa.  Celková cena bez DPH   84.015.078,55 Kč 
ab.  DPH ve výši     17.643.166,50 Kč 
ac.  Celková cena celkem vč. DPH  101.658.245,05 Kč  

 
3. Přesná specifikace víceprací a méně prací, navýšení ceny o 3.733.310,55 Kč bez DPH a 

s tím související snížení ceny o 2.142.400,59 Kč bez DPH je zaznamenáno ve Oznámení o 
změně akce č. 13 – č. 41, č. 43, č. 44, č. 46 – č. 49, které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 
3 (dále jen „Příloha č.1“). 

4. Dále se Smluvní strany dohodly na změně tabulky uvedené v článku III. Termín plnění 
Smlouvy, která se mění následovně:  

 
 
 
 
 
 
 
 

5. V návaznosti na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na změně dosavadní Přílohy č.2 
Smlouvy – Časový harmonogram výstavby s vyznačením uzlových bodů (milníky, uzly), 
která se nahrazuje v plném rozsahu novou přílohou označenou rovněž jako Příloha č.2, která 
je současně přílohou č. 2 tohoto Dodatku č.3 (dále jen „Příloha č.2“) 

6. Ostatní ujednání této Smlouvy zůstávají beze změny.  
 

III.  Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany souhlasí, že Dodatek č. 3 bude zveřejněn dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv (dále jen „Registr smluv“). 

2. Dodatek č. 3 se stává platným podpisem obou Smluvních stran a účinným nejdříve dnem 
zveřejnění v Registru smluv. Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy.  

3. Ostatní ujednání Smlouvy Dodatkem č. 3 nedotčená, zůstávají v platnosti a účinnosti. 

4. Dodatek č. 3 je vyhotoven v jednom elektronickém stejnopise s platností originálu. 

Termín předání a převzetí staveniště: do 10 pracovních dnů ode dne určeného v  
písemné výzvě objednatele (pokud se  
smluvní strany nedohodnou jinak) 

Termín zahájení plnění předmětu 
veřejné  
zakázky: 

bezprostředně od předání staveniště 

Termín pro dokončení, předání a 
převzetí díla: 

předání díla k řádnému užívání do max. 17. 
měsíců od předání staveniště 



  
 
   ev. č.: 001/OVZ/21/007-OD  
   
 

 
 Strana 3 (celkem 3)   
 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č.1 – Oznámení o změně akce č. 13 – č. 41, č. 
43, č. 44, č. 46 – č. 49 a Příloha č. 2 – Časový Harmonogram. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č.3 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

 

Přílohy: Příloha č. 1 - Oznámení o změně akce č. 13 – č. 41, č. 43, č. 44, č. 46 – č. 49 

   Příloha č. 2 – Časový harmonogram 

 
 
 
V Ostravě dne __________     V Praze dne __________  

       
Objednatel           
MUDr. Jiří Havrlant, MHA,     
ředitel Fakultní nemocnice Ostrava        
 
 
 
 
       
       
       
       
     
























































































































































	Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo - Hochtief
	Změnové listy č. 13 - 30
	Změnové listy č. 31 - 41, 43,44, 46-49

